
   

 
 

RĪGAS ZOLITŪDES ĢIMNĀZIJA 
 

Ruses 22, Rīga, LV-1029, tālrunis 67405913 

e-pasts rzolg@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 
 

Rīgā 

2024. gada 25.aprīlī  GZO-24-4-nts 
 

 

 Izglītojamo uzņemšanas kārtība Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 

 vispārējās vidējās izglītības programmā 
 

Izdoti saskaņā ar Vispārējas izglītības likuma 41. 

pantu 2.daļu, Ministra kabineta 11.01.2022. 

noteikumu Nr.11 „Kārtība, kādā izglītojamie tiek 

uzņemti vispārējās izglītības programmās un 

atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 8.pantu  

I. Vispārīgais jautājums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti 10.-12.klasē Rīgas 

Zolitūdes  ģimnāzijā (turpmāk tekstā Ģimnāzija). 

II. Izglītojamo uzņemšana 10.klasē 

2. Ģimnāzija īsteno vispārējās vidējās izglītības klātienes programmu, kura ietver: 

2.1. virzienu “Valodu un sociālās zinātnes”, kas nodrošina padziļinātu svešvalodas 

(angļu valodas), latviešu valodas un literatūras un sociālo zinātņu apguvi; 

2.2. virzienu “Dabaszinātnes, matemātika un svešvalodas”, kas nodrošina padziļinātu 

fizikas, matemātikas un svešvalodas (angļu valodas) apguvi;  

2.3. virzienu “Dabaszinātnes un svešvalodas”, kas nodrošina padziļinātu ķīmijas, 

bioloģijas un svešvalodas (angļu valodas) apguvi. 

 

3. 2024./2025. mācību gadā Ģimnāzija par uzņemšanas kritērijiem nosaka vērtējumus 

centralizētajos eksāmenos par vispārējo pamatizglītību. Ģimnāzija nenosaka 

iestājpārbaudījumu kā uzņemšanas kritēriju pretendentiem.  

 

4. Vispārējās vidējās izglītības klātienes programmas 10. klasē konkursa kārtībā uzņem 

izglītojamo, kurš ir saņēmis apliecību par vispārējo pamatizglītību un viņa sasniegumi, 

beidzot 9.klasi, atbilst šādiem kritērijiem: 

 



 
 

2 

 

4.1. Gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību visos mācību priekšmetos 

nav zemāki par četrām ballēm. 

4.2. Ja izglītojamais kārtoja centralizētos eksāmenus, beidzot 9.klasi, Ģimnāzija 

konkursa kārtībā uzņem skolēnus, ņemot vērā skolēnu rezultātus centralizētajos 

eksāmenos. 

4.3. Ja izglītojamais bija atbrīvots no valsts pārbaudes darbiem, tad ņem vērā 

izglītojamā mācību sasniegumus, beidzot 9.klasi (gada vērtējumi apliecībā par 

vispārējo pamatizglītību). 

 

5. Ja vairākiem pretendentiem ir vienādi rezultāti konkursā, programmas virzienā 

“Dabaszinātnes, matemātika un svešvalodas” pretendentam ar augstāko vērtējumu 

matemātikas eksāmenā tiek dota priekšrocība. Ja citos virzienos pretendentiem ir 

vienādi rezultāti, lai pieņemtu lēmumu, Ģimnāzijas uzņemšanas komisija var pieprasīt 

sekmju izrakstu no apliecības par vispārējo pamatizglītību, kurā tiek skatīts vidējais 

vērtējums.  

 

6. No 2024.gada 1.jūlija līdz 3.jūlijam plkst. 12.00 pretendenti uz Ģimnāzijas 10.klasi 

aizpilda pieteikuma anketu ģimnāzijas tīmekļa vietnē https://zolitude.lv/. 

 

7. Uzņemšanas komisija izveido pretendentu sarakstu katram vidējās izglītības klātienes 

programmas virzienam konkursa rezultātu secībā. Konkursu izturējušiem 

pretendentiem sarakstā atzīmē “Ieteikts uzņemšanai”.  

 

8. Līdz 2024.gada 3.jūlija plkst. 17.00 uzņemšanas komisija publicē pretendentu 

sarakstu, kas ir ieteikti uzņemšanai, Ģimnāzijā interneta vietnē https://zolitude.lv/. 

 

9. 2024.gada 4.jūlijā un 5.jūlijā no plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00 Ģimnāzija organizē 

dokumentu pieņemšanu uzņemšanai 10.klasē.  

 

10. Izglītojamo uzņemšana Ģimnāzijas izglītības programmā notiek atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām un Uzņemšanas komisijas apstiprinātajiem pretendentu sarakstiem. 

 

III. Uzņemšana Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības klātienes 

formas izglītības programmā 11. un 12.klasē 

11. Izglītības programmu 11. un 12. klasēs brīvajās vietās var uzņemt izglītojamos, kuri 

līdz Ģimnāzijas noteiktajam termiņam ir nokārtojuši pārbaudījumus tajos izvēlētās 

izglītības programmas mācību priekšmetos, kurus viņi nav apguvuši iepriekšējā 

izglītības iestādē. 

IV. Uzņemšanas komisija 

12. Izglītojamo uzņemšanu Ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības klātienes programmas 

10.klasē nodrošina uzņemšanas komisija, kuras sastāvu apstiprina Ģimnāzijas 

direktors. 

13. Uzņemšanas komisija: 

13.1. sniedz informāciju pretendentiem par Ģimnāzijas izglītības programmām un 

uzņemšanas kārtību; 

https://zolitude.lv/
https://zolitude.lv/


 
 

3 

 

13.2. pieņem izglītojamo uzņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

13.3. veic pārbaudi par pretendenta atbilstību uzņemšanas prasībām; 

13.4. izveido pretendentu sarakstus uz izvēlētajiem izglītības programmas 

virzieniem; 

13.5. sagatavo protokolu lēmuma pieņemšanai par izglītojamā uzņemšanu 

10.klasē. 

V. Dokumentu pieņemšana 

14. Šo noteikumu 8.punktā noteiktajā laikā pēc paziņojuma par uzņemšanu 10.klasē, 

izglītojamais iesniedz Ģimnāzijā šādus dokumentus: 

14.1. direktoram adresētu vecāku vai aizbildņu iesniegumu, tajā norādot izglītojamā 

vārdu, uzvārdu, personas kodu, izglītojamā deklarēto dzīvesvietu mācību laikā un 

izvēlēto izglītības programmu. Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski, parakstot ar 

drošu elektronisko parakstu; 

14.2. apliecības par pamatizglītību un sekmju izraksta kopijas (pēc tās salīdzināšanas 

ar oriģinālu);  

14.3. pamatizglītības sertifikātu kopiju (pēc to salīdzināšanas ar oriģinālu), ja 

izglītojamais kārtoja centralizētos eksāmenus. 

14.4. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu; 

14.5. izglītojamā medicīnisko karti 026/u un potēšanas karti 063/u. 

15. Piesakoties mācībām Ģimnāzijas 11. un 12. klasē, izglītojamais iesniedz šādus 

dokumentus: 

15.1. direktoram adresētu vecāku (aizbildņu) vai pilngadīga izglītojamā iesniegumu, 

tajā norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas kodu, izglītojamā deklarēto 

dzīvesvietu mācību laikā un izvēlēto izglītības programmu. Iesniegumu var nosūtīt 

arī elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu; 

15.2. liecību vai sekmju izrakstu, ja izglītojamais maina skolu mācību gada laikā; 

15.3. izziņu par nokārtotajiem valsts pārbaudes darbiem; 

15.4. izglītojamā personas lietu; 

15.5. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu; 

15.6. izglītojamā medicīnisko karti 026/u, potēšanas karti 063/u un medicīnas izziņu 

086/u. 

VI. Izglītojamo ieskaitīšana 

16. Izglītojamo uzņem Ģimnāzijā noteiktā izglītības programmā un klasē ar direktora 

rīkojumu, ja: 

16.1. uzņemšanas komisija ir paziņojusi konkursa rezultātus; 

16.2. iesniegti visi nepieciešamie dokumenti. 

17. Ģimnāzijas vadība nodrošina, ka pēc rīkojuma izdošanas par izglītojamā uzņemšanu 

Ģimnāzijā attiecīgajā izglītības programmā uz kārtējā mācību gada 1. septembri 

informācija par izglītojamo līdz 20. augustam tiek ierakstīta izglītojamo reģistrācijas 

un uzskaites grāmatā un ievadīta un aktualizēta Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

18. Ja izglītojamais nozīmētā laikā nenodod nepieciešamus dokumentus, viņa vieta netiek 

saglabāta.   

19. Par 11. un 12. klases izglītojamo ieskaitīšanu Ģimnāzijā lēmumu pieņem Ģimnāzijas 

direktors. 



 
 

4 

 

VII. Izglītojamo uzņemšanas noteikumu un grozījumu pieņemšanas kārtība 

20. Izglītojamo uzņemšanas noteikumus un grozījumus apspriež metodiskajā padomē 

un/vai pedagogu informatīvajā sēdē. 

21. Izglītojamo uzņemšanas noteikumus un grozījumus saskaņo ar Rīgas Domes Izglītības, 

kultūras un sporta departamentu. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

22. Līdz ar Izglītojamo uzņemšanas noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 2023. gada 30. 

marta iekšējie noteikumi GZO-23-4-nts “Izglītojamo uzņemšanas kārtība Rīgas 

Zolitūdes ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības programmā” un 2023. gada 20. jūlija 

iekšējie noteikumi GZO-23-6-nts “Grozījumi Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 2023.gada 

30.marta iekšējos noteikumos Nr. GZO-23-4-nts “Izglītojamo uzņemšanas kārtība Rīgas 

Zolitūdes ģimnāzijas  vispārējās vidējās izglītības programmā”.  

 

 

 

 

Direktore          S. Semenko 

 

 

 
Skripačova 67474647 

 

 

 

Iekšējie noteikumi apspriesti Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas 10.04.2024. metodiskās padomes 

sēdē.  
 

 


